
Итоги регионального этапа
Всероссийского конкурса творческих, проектных

и исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского конкурса
творческих, проектных и исследовательских работ учащихся «#ВместеЯрче»
(далее - Конкурс) от 28.10.2024 г., Положения о министерстве образования
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской
области от 29.01.2013 № 16, приказываю:

Наградить дипломами министерства образования Тульской области
победителей (1 место) и призёров (2 и 3 места) Конкурса:

в номинации «Конкурс рисунков и плакатов по теме «Давай, энергосберегай!
Что могу сделать я, моя семья и каждый?» (для обучающихся дошкольных
учреждений, 1-4 классов):

Г. М. (1 место), воспитанника муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 37»,
Узловский район, за конкурсную работу «Спасибо солнышку» (воспитатель
Бокарева Марина Святославовна);

М. В. (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Плавская средняя общеобразовательная
школа № 1 им. дважды Героя Советского Союза Б.Ф. Сафонова», Плавский
район, за конкурсную работу «Солнце и ветер спасут Землю» (педагог Лямичева
Елена Константиновна);

Н. М. (3 место), обучающегося муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Шишловская основная
общеобразовательная школа», город Новомосковск, за конкурсную работу
«Электромобиль» (педагог Кизим Татьяна Вячеславовна);

С. А. (3 место), воспитанника муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 17»,
Узловский район, за конкурсную работу «Берегите электроэнергию»
(воспитатель Титова Лилия Анатольевна);

Ж. Л. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей имени Ивана Ивановича Федунца»,
Узловский район, за конкурсную работу «Наш друг - электричество» (педагог
Грознова Жанна Ивановна);

в номинации «Конкурс сочинений по тематическому направлению «Мирный
Атом» (для обучающихся 5-11 классов):

К. Н. (1 место), обучающегося муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», Узловский район,
за конкурсную работу «Сказка: «Светлый атом: друг в мире энергии» (педагог
Кинжакова Ирина Игоревна);



И. Д. (2 место), обучающуюся государственного общеобразовательного
учреждения Тульской области «Кимовская школа», Кимовский район, за
конкурсную работу «Эссе «Мирный атом» (педагог Гагина Татьяна
Анатольевна);

Ф. К. (3 место), обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 1», город
Новомосковск, за конкурсную работу «Один день без электричества» (педагог
Трунова Инна Александровна);

в номинации «Конкурс творческих и исследовательских проектов по
тематическим направлениям «3D-моделирование в энергетике» (для
обучающихся 10-11 классов и 1-2 курса учреждений СПО):

А. Д. (1 место), обучающуюся государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Болоховский
машиностроительный техникум», Киреевский район, за конкурсную работу
«Углеродный след. Тревоги и надежды» (педагог Зубакова Гульнара
Вячеславовна);

Т. К. (2 место), обучающегося государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова», за конкурсную работу
«Применение инженерных CAD систем в ветроэнергетике» (педагог Караченков
Алексей Глебович).


